



DEN NORSKE KIRKE

Ungdommens kirkemøte 2010



Fra protokollen

UKM 04/10 Kirkepenger i skatteparadis

Opplysningsvesenets Fond (OVF) er en viktig støttespiller for Den norske kirke (Dnk). OVF forvalter Dnk's kapital og eiendom, og bidrar gjennom årlige tilskudd til å finansiere det indre liv i kirken. UKM er opptatt av at vi som kirke setter økonomisk rettferdighet og forvalteransvar på dagsordenen.

Som kirke skal vi kjennetegnes ved nestekjærlighet i praksis, og våre investeringer og handlinger skal ikke kunne være til skade verken for andre mennesker, samfunn eller miljø.

I arbeidet med forvaltning av Dnk's verdier er det viktig at OVF har tydelige etiske retningslinjer som samsvarer med Dnk's etiske grunnlag. Videre er det viktig at disse retningslinjene følges.

Finansinvesteringer

OVF har egne retningslinjer som regulerer fondets investeringer. UKM ønsker å fokusere på to sitat fra de vedtatte retningslinjene:

- Pkt 1: *Fondets finansplasseringer skal være i samsvar med Den norske kirkes etiske grunnholdninger.* Videre heter det i en utdyping: *"Alle som driver næringsvirksomhet har ansvar for å utvise forretningsmessig samfunnsansvar. For fondets del vil dette samfunnsansvaret i tillegg til allment aksepterte etiske normer også baseres på den norske kirkes etiske grunnholdninger.* I utdypningen står det også at OVF skal komme Den norske kirke til gode, og at fondets midler dermed kan plasseres der de gir best avkastning på kort og lang sikt.
- Pkt 9, 2. avsnitt under Utdyping: *En målsetning om å oppfylle kriteriene innebærer ikke derved nødvendigvis et absolutt krav. For eksempel vil fondet kunne plassere på bankkonti uten nærmere kontroll av hvem banken låner ut penger til. Videre er det investeringsområder som ikke har SBI alternativer (samfunnsbevisste investeringer) i dag, for eksempel hedgefond. Fondet bør likevel kunne investere i slike dersom dette ut fra en porteføljemessig vurdering er økonomisk interessant.*

Opplysningsvesenets Fond (OVF):

OVF er underlagt Fornyings- administrasjons- og kirke departementet. Fondet har eget styre, og Kirkerådet har en representant i styret. OVF's verdier på ca. 5,7 mrd består av fast eiendom og verdipapirer. Etter påtrykk fra KM vedtok OVF i 2003 egne retningslinjer for etiske investeringer.

Dnk får økonomiske midler både fra staten, kommunene og OVF. Midlene fra OVF er årlig ca. 23 mill, noe som utgjør ca. 0,6 % av kirkens totale budsjett.

Hedgefond:

Det eksisterer ingen entydig definisjon av hva et hedgefond er. Dette er en samlebetegnelse av fond som har stor frihet i forhold til lovgivning, reguleringer og krav til offentlig informasjon, sammenlignet med tradisjonelle aksjefond. Hedgefond har også relativt frie rammer for hva de skal investere i. Det finnes hedgefond som opererer med ekstrem risiko og spekulative investeringsstrategier. Men det finnes også fond som først og fremst er opptatt av å minimalisere risikoen. Mange hedgefond er registrert i såkalte skatteparadis.

Skatteparadis:

Et land eller område med spesielt gunstige skattelover, høyt hemmelighold og lite informasjon til andre land.

UKM mener at unntaksregelen under pkt. 9 gir rom for å kunne oppheve de etiske forpliktelsene hvis de økonomiske argumentene taler for dette. UKM ser en fare i at porteføljemessige vurderinger og målet om best avkastning kan komme i konflikt med retningslinjen som tilsier at fondet skal følge Dnk's etiske grunnholdning. UKM mener at hensynet til de etiske retningslinjene skal veie tyngst dersom økonomiske og etiske hensyn kommer i konflikt med hverandre.

Vi som kirke kan ikke bygge vårt arbeid ved hjelp av midler som er tjent gjennom uetiske investeringer eller investeringer vi ikke har innsyn i. Vi må være villige til å redusere våre budsjetter dersom dette blir en konsekvens av at OVF trekker seg ut av investeringer som strider mot kirkens etiske standpunkt og verdigrunnlag.

Forvaltning av skogeiendommer

OVF er en av landets største skogeiere. Dette gir OVF store muligheter, og innebærer samtidig et viktig ansvar i forhold til å bevare mangfoldet i naturen. OVF's egne retningslinjer sier at skogsdriften skal være kostnadseffektiv og miljøbevisst.

Verdien av de tjenestene naturen gir oss er vanskelig å måle i penger. Naturen har en egenverdi, ut over den kortsiktige nytteverdien vi ser i forhold til kostnadseffektiv skogsdrift. Som forvaltere skal vi dyrke og passe Guds hage (1. Mos. 2, 15). Det er derfor viktig at OVF's overordnede formål, å tjene penger til gode for Dnk, ikke kommer i konflikt med vårt forvalteransvar med hensyn til vern av truede arter og økosystemer.

2010 er FN's år for bevaring av naturmangfoldet. UKM mener dette gir kirken en naturlig anledning til å markere vår holdning til god forvaltning og vern av naturen.

UKM ber derfor:

- **Kirkerådet og Kirkemøtet** om å legge press på OVF slik at teksten under pkt. 9 i retningslinjene endres; det må ikke lenger gis rom for å kunne sette de etiske retningslinjene til side ved vurdering av investeringsformer og objekter.
- UKM ber **Kirkerådet og Kirkemøtet** legge press på OVF slik at fondet straks skaffer seg oversikt over sine investeringer, og umiddelbart trekker seg ut av eventuelle uetiske og etisk usikre investeringer.
- UKM ber **Kirkerådet og Kirkemøtet** legge press på OVF til å bidra aktivt til en god og miljøfokusert forvaltning av skogeiendommene.

37 stemmeberettigede

enstemmig vedtatt